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ACTA N°2

EVALUACION FORMAL Y CURRICULAR

CONCURSO PUBLICO PARA PROVEER EL CARGO DE

TRABAJADOR/A SOCIAL PARA LA LINEA DE REPRESENTACION JURIDICA
ESPECIALIZADA DE NNA; DENOMINADA “LA NINEZ Y ADOLESCENCIA SE
DEFIENDEN”,

REGION DE LA ARAUCANIA

DE LA CORPORACION DE ASISTENCIA JUDICIAL DE LA REGION DEL BIOBIO

BASES RESOLUCION EXENTA N2351/2024

OCTUBRE 2024
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ANTECEDENTES GENERALES

Por el presente acto, se informan los resultados de la etapa de Evaluacion Formal y Curricular de

Antecedentes del Concurso Publico para proveer el cargo de Trabajador Social para la Linea de Representacion
Juridica Especializada de NNA; denominada “La Nifiez y Adolescencia se defienden”, Region de la Araucania de la
Corporacion de Asistencia Judicial de la Regidn Biobio por Resolucién Exenta N2351/2024.

Se hace presente, que la comision se reunio el dia 08 de octubre del 2024, instancia en la cual participan:

- Director Regional Corporacidn de Asistencia Judicial del Biobio regién de la Araucania Ricardo Parada.

- Directora Nacional Linea de representacion juridica “La Nifiez y Adolescencia se Defienden” Marta Saldaiia.

- Representante de director de Acceso a la Justicia, Sra. Graciela Rodriguez Coordinadora de Migracion y
Derechos Humanos.

- Representante directora Recursos Humanos Corporacién de Asistencia Judicial del Biobio, Robinson Pérez.

- Directora de Administracion y Finanzas Corporacion de Asistencia Judicial del Biobio, Elizabeth Velozo.

- Coordinador Regional (s) Linea de representacion juridica “La Nifiez y Adolescencia se Defienden” region de

la Araucania Arnoldo Escobar.

EVALUACION FORMAL

Antecedentes para la postulacion (Obligatorios) para Revision Formal y Curricular.

Los postulantes al empleo deberdn presentar de manera obligatoria los siguientes antecedentes:

a)

b)

f)

Certificado titulo profesional de Trabajador/a Social, otorgado por una institucion de educacién superior
reconocida por el Estado de Chile de al menos 8 semestres de duracion.

Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente a la fecha de cierre de
postulacién.

Curriculum Vitae en formato libre.

Certificado de no encontrarse inscrito en el registro de inhabilidades para trabajar con menores, extendido
por el Servicio de Registro Civil e Identificacién, con una antigiedad no mayor a 30 dias habiles contados
hacia atras desde la fecha del cierre de las postulaciones.

Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente a la fecha de cierre de
postulacidn.

Prueba Técnica de Ingreso rendida y aprobada.

Estos documentos fueron revisados en la etapa de “Revision Formal de Antecedentes” a objeto de verificar su
pertinencia y permitir al postulante continuar con la siguiente etapa. De no presentar la documentacidn solicitada,
segln lo indican las bases la postulacion sera desestimada.
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Resultado de la etapa:
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16.997.10X-X
17.416.00X-X
18.198.06X-X
17.440.51X-X
14.521.20X-X
16.980.53X-X
13.316.76X-X
16.499.23X-X
17.499.21X-X
15.196.35X-X
17.581.21X-X
14.222.13X-X
18.723.92X-X
17.461.27X-X
17.755.16X-X
16.600.31X-X
17.571.16X-X
19.519.33X-X
18.197.48X-X
16.871.87X-X
19.535.01X-X
16.187.07X-X
17.263.08X-X
15.228.09X-X
16.667.10X-X
18.876.99X-X
13.846.93X-X
13.730.56X-X
12.381.32X-X
15.847.85X-X
18.434.24X-X
16.793.93X-X
13.398.51X-X
11.689.04X-X
20.356.58X-X

Cumple
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|
S
S|

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO



Corporacion
de Asistencia
Judicial

Blobio

Ministerio de Justicia
¥ Derechos Humanos

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

18.901.64X-X
18.438.48X-X
17.613.76X-X
11.895.66X-X
16.631.45X-X
13.818.13X-X
15.564.42X-X
19.478.03X-X
18.875.17X-X
17.920.32X-X
15.225.37X-X
14.220.83X-X
15.178.16X-X
21.403.74X-X
11.594.99X-X
13.321.18X-X

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO



Corporacion
de Asistencia
Judicial

Biobio

Ministerio de Justicia
¥ Derechos Humanos

EVALUACION CURRICULAR

Con el objeto de otorgar la ponderacién respectiva, se aplica Tabla de Ponderaciones establecidas en las bases de
postulacidén para proveer el cargo de Trabajador Social para la Linea de Representacion Juridica Especializada de
NNA; denominada “La Nifiez y Adolescencia se defienden”, Regidon de la Araucania, la cual establece los siguientes

factores.

1.- Estudios, capacitaciones y cursos de formacion educacional conforme al perfil del cargo y bases del concurso.

2.- Experiencia Laboral, segin lo indicado por las bases del concurso, conforme al perfil del cargo y bases del

concurso.
Puntaje | Puntaj
FACTOR SUBFACTOR CRITERIO Puntaje | untale |\ Puntaje
Maximo | Minimo
Estudios y Cursos de
Formacién Educacional y de Posee 1 0 mas Doctorado
. . Doctorado . 25
acreditados mediante en materias
certificado respectivo
Derecho Penal relacionado con
la infancia Posee 1 0 mas Magister
Magist . 20
agister en materias 40 15
Derecho Procesal Penal
Diplomados o Posee 1 0 mas
Derecho de Familia postitulos (120 Diplomados en Materias 15
horas) Sefialadas
Técnicas y Herramientas de Capacitacion y
entrevistas y/o intervencion Perfeccionamiento
con NNA vulnerado en sus acreditados Posee mas 40 horas de
derechos y familia. mediante capacitaciéon en materias 10
certificados que sefialada
o sefialen fechas y
Psicodiagnéstico infanto - 10 5
. - horas cronoldgicas
juvenil. .
realizadas
Posee entre 24 a 40 horas
Derechos Humanos de capacitacién en 5
Derechos de la infancia y materias sefialadas
adolescencia
Posee mds de 3 afios de 20
experiencia profesional
Experiencia Laboral EXPer'enc'a fje o
Acreditados mediante Trabajo en conjunto Posee de 2 afios a 3 20 10
cr.e. . a curadores Ad afios de experiencia 15
certificados respectivos Litem de NNA profesional.
Posee entre 1y menos de
2 afios de experiencia 10

profesional.
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Experiencia
especifica en trabajo
con nifios, nifias y
adolescentes
vulnerados en sus

Posee mas de 3 afios de
experiencia profesional

20

derechos
Posee de 2 afios a 3 afos
de experiencia
profesional

15

Posee entre 1y menos de
2 afios de experiencia
profesional.

10

20

10

Posee mas de 3 afios de
experiencia especifica
profesional

20

Posee 2 a 3 afios de
Experiencia en Red experiencia especifica
profesional

15

posee 1 a 2 afios de
experiencia profesional

10

20

10

SUMATORIA MAXIMA PUNTAJE OBTENIDO

110
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18.958.99X-X
16.997.10X-X
17.416.00X-X
16.980.53X-X
13.316.76X-X
16.499.23X-X
17.499.21X-X
15.196.35X-X
14.222.13X-X
18.723.92X-X
17.755.16X-X
16.600.31X-X
17.571.16X-X
18.197.48X-X
16.871.87X-X
16.187.07X-X
15.243.11X-X
16.185.43X-X
19.197.37X-X
18.198.06X-X
17.440.51X-X
14.521.20X-X

Corporacion
de Asistencia
Judicial

Biobio

Ministerio de Justicia
¥ Derechos Humanos

ESPECIALIZACION

Diplomado

; 1 os\;i/tc:llos
Doctorado magister p. .

minimos de

120 horas

25 ptos 20 ptos 15 ptos.

0 0 15
0 0 0
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0 0 15
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400
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24240
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O O O O O O O U O O O O O U o o uu u o o o o o

EXPERIENCIA LABORAL EN
EL CARGO, en conjunto a
curadores Ad Litem de NNA
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EXPERIENCIA ESPECIFICA EN EL CARGO,
en trabajo con nifios, nifias y
adolescentes vulnerados en sus

Mas de 3
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20
20
20
20
20
20
20
20

20

20

20

20

20

20

20

Entre 2 a
3 afios

15 ptos.

O O O o o o o o o

= =
un O O O o wu

O O O o o o o o

Entre 1 afio
y 2 afios

10 ptos.

= =
O O O O O O O O O O O O O o o o o

o o

10

PJE

45
70
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50
70
65
85
70
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60
75
65
40
0
0
10
30
35

%

41%
64%
77%
77%
95%
73%
73%
45%
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59%
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Resultado de la etapa

El Comité de Seleccion se reservara el derecho de recomendar o no recomendar a aquellos postulantes con
calificacién inferior al 40% en la evaluacidn curricular, lo cual quedard consignado en la pauta respectiva. La
determinacién de la ponderacién obtenida considera valores continuos de hasta dos decimales.

Podran acceder a la etapa de Evaluacién Psicolaboral aquellos postulantes que obtengan un porcentaje de logro
igual o superior al 40% siempre y cuando, estén dentro de los 10 primeros lugares con las ponderaciones mas
altas.

Los/las postulantes que aprobaron satisfactoriamente la Etapa de Evaluacidn Curricular en el Concurso Publico
para proveer el cargo de Trabajador Social para la Linea de Representacion Juridica Especializada de NNA;
denominada “La Nifiez y Adolescencia se defienden”, Region de la Araucania de la Corporacion de Asistencia
Judicial de la Regidn del Biobio, continuando con la evaluacién Técnica son los siguientes:

N° RUT AVANZA
1 19.994.53X-X N
2 18.958.99X-X N
3 16.997.10X-X N
4 17.416.00X-X N
5 16.980.53X-X N
6 13.316.76X-X N
7 16.499.23X-X N
8 17.499.21X-X N
9 15.196.35X-X N

10 14.222.13X-X N
11 18.723.92X-X N
12 17.755.16X-X N
13 16.600.31X-X N
14 17.571.16X-X N
15 18.197.48X-X N
16 16.871.87X-X N
17 16.187.07X-X ’ N
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Certificacion:

Que, en revision del comité de seleccion, los integrantes que han sido individualizados en la presente acta han
convenido, de conformidad de quorum del funcionamiento y acuerdos, que la Directora de Recursos Humanos
podra suscribir las actas del proceso de seleccion, dejandose expresa constancia de este hecho.

Que, los integrantes del comité de seleccion no firman el acta, pese de haberse acordado lo que alli se consigna,
en atencion a la urgencia con que se esta procediendo para concluir el proceso en el mas breve plazo posible.

Directora de Recursos Humanos
Carolina Sanhueza Moya (s) de la Corporaciéon de
Asistencia Judicial de la Region
del Biobio.
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Concepcidn, 10 de octubre de 2024



